АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018                                                                                                    №33

О внесении изменений постановление

администрации от 14.03.2016 №40«Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно гражданам в

соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1

статьи 2 Закона Владимирской области от

25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании

земельных отношений на территории

Владимирской области»

Руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Мстера,

рассмотрев Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 16.02.2018

№2-1-2018 на пункты1.3, 2.6 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность

бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 2 Закона

Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных

отношений на территории Владимирской области»п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 16.02.2018

№2-1-2018 на пункты 1.3, 2.6 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность

бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 2 Закона

Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных

отношений на территории Владимирской области» удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации от 14.03.2016 №40 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно

гражданам в соответствии с пунктами 1, 3, 4части 1 статьи 2 Закона

Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных

отношений на территории Владимирской области»следующие изменения:

2.1.  В наименовании услуги слова: «в соответствии с пунктами 1, 3, 4»

заменить словами: «в соответствии с пунктами 1, 3, 4, 4-1»

2.2. Абзац 4 пункта 1.3. изложить в новой редакции:

«-земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, независимо от их

имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, постоянно

проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и

имеющим восемь и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и

(или) в возрасте до 23 лет, при условии обучения детей, достигших возраста 18

лет, в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных

организациях или образовательных организациях высшего образования по очной

форме обучения.

2.3. В пункте 2.1. раздела 2 слова: «в соответствии с пунктами 1, 3, 4»

заменить словами: «в соответствии с пунктами 1, 3, 4, 4-1»

2.4. Пункт 2.6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет

в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных

организациях или образовательных организациях высшего образования по очной

форме обучения.

2.5. в подпункте 1) пункта 2.9 слова «в соответствии с пунктами 1-4»

заменить словами: «в соответствии с пунктами 1 - 4-1 »

Достижение ребенком (детьми) возраста 18 лет после принятия

гражданина на учет для предоставления земельного участка не является

основанием для отказа в предоставлении земельного участка в порядке,

предусмотренном статьей 3Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ

«О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить

назаведующего отделом управления муниципальным имуществом,

землеустройства, строительства и архитектурыадминистрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                      Д.В. Наумов

Завизировано

Заведующий юридическим отделом

администрации

Н.И. Королева

Согласовано

Заместитель главы администрации  по

вопросам жилищно- коммунального

хозяйства и землеустройства

А.В. Кресов

Заведующий отдела управления

муниципальным имуществом и

землеустройства, строительства и

архитектуры администрации.

Н.А. Маева

Исп. Королева Н.И – Заведующий юридическим отделомадминистрации муниципального

образования поселок Мстера

                                                                                                                                     Н.И. Королева